[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Николаевская

«25»02.2009 года
                                                               № 11
О внесении изменений в Постановление

Администрации Николаевского сельского

поселения № 20 от 26.11.2008г. «Об оплате
труда работников муниципальных учреждений».

            В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Николаевского сельского поселения № 20 от 26.11.2008г. «Об оплате труда работников муниципальных учреждений».

1.1 . В приложении № 6,  разделе I в п.1.1. п.п. 1.1.4. изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства»:

	№

п/п
	Квалификационные уро​вни
	Должности, отнесенные

к квали​фикационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	1 квалификационный уро​вень
	Заведующий: музеем, основным отделом, музея; заведующий передвижной выставкой музея; балетмейстеры, дирижеры, звукорежиссеры, режиссеры, хормейстеры (культурно-досуговых учреждений, музыкальных и танцевальных коллективов  и концертных организаций), структурных подразделений, филиалов.

Сельский Дом культуры

Сельские клубы, библиотеки
	4600

4300

	2.
	2 квалификационный уро​вень
	Заведующий: музыкальной частью;  руководитель литературно-драматической части; ученый секретарь

	         6010

	3.
	3 квалификационный уро​вень
	Заведующий: основным отделом (филиалом) музея, библиотеки, музыкальной частью, заведующий художественно-постановочной частью,  художественного коллектива;

Заведующий структурных подразделений, филиалов, художественный руководитель

Сельский Дом культуры

Сельские клубы, библиотеки
	5800

5300

	4.
	4 квалификационный уро​вень
	Главные: архитектор, администратор, инженер, сотрудник службы безопасности, энергетик, экономист.
	6625

	5.
	5 квалификационный уро​вень
	Главные: режиссер, дирижер, балетмейстер, художник, хормейстер; директор концертного коллектива филармонии
	6940

1.2. В разделе I дополнить в пункт 1.1. следующие подпункты:

 - 1.1.6.

« Должностные оклады  заведующих основными отделами, структурных подразделений, филиалов, художественных руководителей, не имеющих высшего профессионального образования, устанавливаются ниже окладов соответствующих должностей: на 10-15 процентов в сельских домах культуры и сельских библиотеках»
- 1.1.7.

«Должностные оклады  заведующих основными отделами, структурных подразделений, филиалов, художественных руководителей, не имеющих среднего профессионального образования, устанавливаются ниже окладов соответствующих должностей: на 15-20 процентов в сельских домах культуры и сельских библиотеках»

- 1.1.8.

«Должностные оклады художественных руководителей сельских Домов культуры, находящихся в населенных пунктах с численностью населения менее двух тысяч человек, устанавливаются ниже окладов заведующих филиалов данных учреждений до 15%»

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Николаевского

 сельского поселения                                                                   В.А.Сапегин

Согласованно:

специалист по вопросам правовой

и кадровой работы – юрист                                                           А.Н.Белова

Начальник сектора

экономики и финансов                                                                 Р.В.Рыжкина

_1296389594.doc
[image: image1.png]